記者発表資料

 令和 3年１１月１０日

報道機関各位

北九州市の「SDGsマーク」を制作しました！！

本市では、今年度スタートした第２期「北九州市 SDGs未来都市計画」に基
づき、SDGsの達成に向けた機運を高め、多様な主体が連携した取組みを進め
ています。
そこで、本市で今春開催した「北九州未来創造芸術祭 ART for SDGs」の
レガシーを引き継ぎながら、市と市民・企業の一体的な取組みを後押していく
ため、SDGsの実現を目指す本市のメッセージを視覚化した、ＳＤＧｓマーク
のデザインを新たに制作しましたので、お知らせいたします。

１ 本市のＳＤＧｓマーク

２ 活用方法

 本市と連携して取り組む多様な主体（※北九州 SDGs クラブ会員、北九
州 SDGs登録事業者など）が利用できるツールとして活用します。

第１弾として、北九州 SDGs 登録事業者に交付する登録証のデザインに
活用します(登録証交付式の開催については、本日発表のとおり)。

本年 12月を目途に使用ルールを策定及びＰＲし、民間での幅広い活用に
つなげていきます。

【お問合せ】

北九州市企画調整局ＳＤＧｓ推進室

   ［次長］栗原  ［係長］横山

   ＴＥＬ： (093)582-2302

【コンセプト】

SDGsのゴールと同じ17色の様々な形が重なり交

わり合うことで、多様な主体が既存の枠組みを越え、

イノベーションを生み出し、社会課題の解決に向かっ

ていく様を表現したもの。

また、北九州市の SDGs は、局地的な取組みにと

どまらず、国内外への大きな広がりの起点になる、と

いう意思を「地球」というシンボルで表現している。